

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 13. 1. 2021

NAŠE ZN.: MMZL/006988/2021/03

VYŘIZUJE: Martina Siverová

TEL.: 577630716

E-MAIL: martinasisiverova@zlin.eu

DATUM: 2. 2. 2021

**Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane ,

k jednotlivým bodům Vaší žádosti ze dne 13. 1. 2021 vám odpovídám následující:

1. Kolik světelných bodů tvoří soustava veřejného osvětlení (VO)? (počet všech svítidel umístěných jak na samostatných sloupech VO, tak na sloupech nízkého napětí či na výložnicích domů).
  - VO ve městě Zlín má celkem **12 203** světelných prvků
2. Jaký je (zhruba) celkový instalovaný příkon soustavy VO?
  - Celkový instalovaný příkon se pohybuje kolem **1 100 kW**
3. Jaké typy svítidel tvoří instalovaný příkon - procentní podíl pro sodíkové výbojky, výbojky RVLX, halogenové výbojky a LED svítidla?
  - **75 % Výbojky Sodíkové**
  - **15 % Halogenové výbojky**
  - **10 % LED**
4. Jaká je celková roční spotřeba energie soustavy VO v kWh? (Uveďte roky 2018, 2019 a 2020 pokud máte rok 2020 k dispozici)
  - **2018 3 972 001 kWh**
  - **2019 5 074 883 kWh**
  - **2020 není k dispozici**
5. Jaké je celková cena za spotřebu energie soustavy VO v Kč? (Uveďte roky 2018, 2019 a 2020 pokud máte rok)
  - **2018 7 873 724,-**
  - **2019 7 788 531,-**
  - **2020 není k dispozici**

Celková spotřeba je ale nejen za VO, ale i další prvky jako je světelná signalizace, kamery, parkovací automaty a další zařízení v majetku města, další neměřené odběry (označnický a osvětlení zastávek), vánoční výzdoba a další neměřené odběry.

S přátelským pozdravem

Ing. David Neulinger  
vedoucí odboru dopravy MMZ